

DODATEK KE SMLouvĚ č. 1

ke smlouvě o dílo č. objednatele 2025/0845/ODAS, č. zhotovitele: 841/TB/DA/2025/027/DALR

uzavřené podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

na akci: **Oprava místní komunikace v koordinaci s opravou vozovky po akci:
“Modernizace tratě Kladno (včetně) - Kladno-Ostrovec (včetně)”
v ulici L. Zápotockého, ul. Klikorkova a ul. L. Ševčíka, Kladno**

Smluvní strany

1. Objednatel:

Statutární město Kladno

se sídlem: nám. Starosty Pavla 44, 272 01 Kladno

IČ: 00234516

DIČ: CZ00234516

Zastoupen: Mgr. Milanem Volfem, primátorem

E-mailová adresa pro doručování elektronických faktur vč. jejich příloh podle této smlouvy:

[REDACTED]

Korespondenční adresa pro doručování ostatní korespondence vč. listinných faktur a jejich příloh podle této smlouvy: nám. Starosty Pavla 44, 272 01 Kladno

bankovní spojení: [REDACTED]

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:

Jméno: Mgr. Milan Volf, primátor

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Jméno: [REDACTED]

[REDACTED]

(dále jen „Objednatel“)

2. Zhotovitel:

STRABAG a.s.

se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5

IČO: 608 38 744

DIČ: CZ608 38 744

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 7634,

zastoupena: zástupce Ing. Jaroslav Bílek, technický vedoucí oblasti

zástupce Ing. Milan Plachý, technický vedoucí provozní jednotky

Stavbu provádí:

STRABAG a.s.

se sídlem:

Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5

Oblast

Beroun, provozní jednotka Kladno

se sídlem:

Pod Horkou, 273 07 Vinařice

bankovní spojení:

[REDACTED]

E-mailová adresa pro vrácení elektronických faktur: [REDAKCE]

Korespondenční adresa pro doručování ostatní korespondence vč. reklamací a vrácení listinných faktur: Pod Horkou, 273 07 Vinařice

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:

Jméno: [REDAKCE]

[REDAKCE]

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Jméno: [REDAKCE]

[REDAKCE]

(dále jen „Zhotovitel“)

Předmět dodatku

Z důvodu úpravy předmětu plnění, které bylo v průběhu provádění stavebních prací vyvoláno zjištěním změny skutečného stavu prací a dodávek oproti výkazu výměr, který byl součástí zadání zakázky a smlouvy o dílo, se smluvní strany dohodly na provedení dodatečných víceprací a méněprací. Bližší specifikace prací a dodávek je popsána ve změnovém listu, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.

Tento Dodatek č. 1 je uzavřený v souladu s ustanovením odst. XIV.1 smlouvy a smluvní strany se dohodly, že Smlouva o dílo se mění následujícím způsobem.

Původní ustanovení v čl. IV odst. 1 Smlouvy o dílo se nahrazuje tímto zněním:

Dohodnutá cena díla, která činila 6 468 178,06 Kč a kterou objednatel zaplatí zhotoviteli díla se snižuje o 148 541,61 Kč bez DPH a nyní činí **6 319 636,45 Kč** (slovy: šest milionů tři sta devatenáct tisíc šest set třicet šest korun českých čtyřicet pět haléřů) bez daně z přidané hodnoty.

Ostatní ustanovení ve Smlouvě o dílo zůstávají beze změn.

Tento Dodatek č. 1 včetně všech jeho příloh je oprávněnými zástupci smluvních stran podepsán elektronicky v souladu s platnými českými právními předpisy. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Smluvní strany souhlasí s obsahem Dodatku č. 1 a na důkaz toho připojují své podpisy.

Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je:

Příloha č. 1

Změnový list č. 1 a s ním související rozpočet prací

Dodatek za zhotovitele prověřil:

V Kladně dne el. podpisu

V Praze dne el. podpisu

Za Objednatele:
Statutární město Kladno

Za Zhotovitele:
STRABAG a.s.

Elektronicky podepsáno
Jméno: **Mgr. Milan Volf**

Dokument je podepsán elektronickým podpisem	
Podpisující	Statutární město Kladno
Organizace	Statutární město Kladno
Sériové č. cert :	23511485
Vydavatel cert :	PostSignum Qualified CA 4
Datum a čas :	11.11.2025 10:20:44

Ing. Jaroslav Bilek

Podpsal
Datum: 2025.11.10
09:25:19 +01'00'

Jméno: Ing. Jaroslav Bilek
Funkce: technický vedoucí oblasti
na základě plné moci ze dne 8.1.2025

Ing. Milan Plachý

Digitalně podepsal
Datum: 2025.11.08
20:14:48 +01'00'

Jméno: Ing. Milan Plachý
Funkce: technický vedoucí provozní jednotky
na základě plné moci ze dne 8.1.2025

	Popis činnosti	Měrná jednotka (MJ)	Počet MJ	Cena/MJ (Kč bez DPH)	Cena celkem bez DPH) (Kč)
	Odstanění konstrukčních vrstev			-	22 452,99 Kč
6	Odstanění asfaltových krytů bouráním do tloušťky vrstvy 4cm, včetně naložení, odvozu vybouraného materiálu, skládkovného a očištění povrchu	m2	0,00	152,97 Kč	- Kč
7	Odstanění asfaltových krytů bouráním za každý další 1 cm vrstvy, včetně naložení, odvozu vybouraného materiálu, skládkovného a očištění povrchu	m2	0,00	47,04 Kč	- Kč
12	Odstanění nestmelených podkladní vrstev do tloušťky vrstvy 10cm, včetně naložení, odvozu vybouraného materiálu, skládkovného	m2	0,00	104,00 Kč	- Kč
14	Odkopávky nezapažené pro silnice v horninách třídy 4, včetně naložení výkopku, odvozu na skládku a skládkovného	m3	0,00	1 701,46 Kč	- Kč
15	Úprava pláně se zhutněním v hornině do třídy 4	m2	0,00	49,42 Kč	- Kč
15	Úprava pláně se zhutněním v hornině do třídy 4	m2	-454,33	49,42 Kč	- 22 452,99 Kč
	Zřízení konstrukčních vrstev, zásypy			-	131 534,99 Kč
56	Podkladní vrstvy ze šterkodrti ŠDA tloušťky 5 cm se zhutněním	m2	0,00	63,52 Kč	- Kč
56	Podkladní vrstvy ze šterkodrti ŠDA tloušťky 5 cm se zhutněním	m2	-454,33	63,52 Kč	- 28 859,04 Kč
57	Podkladní vrstvy ze šterkodrti ŠDA tloušťky 10 cm se zhutněním	m2	0,00	168,01 Kč	- Kč
57	Podkladní vrstvy ze šterkodrti ŠDA tloušťky 10 cm se zhutněním	m2	-611,13	168,01 Kč	- 102 675,95 Kč
	Dlažba, obruby			-	950 565,70 Kč
77	Hloubení rých pro obruby včetně naložení výkopku, odvozu na skládku a skládkovného	bm	0,00	229,19 Kč	- Kč
77	Hloubení rých pro obruby včetně naložení výkopku, odvozu na skládku a skládkovného	bm	-501,24	229,19 Kč	- 114 879,20 Kč
78	Vytrhání obrub betonových silničních, včetně vybourání lože, naložení, odvozu sutě a skládkovného	bm	0,00	278,08 Kč	- Kč
78	Vytrhání obrub betonových silničních, včetně vybourání lože, naložení, odvozu sutě a skládkovného	bm	-737,63	278,08 Kč	- 205 118,76 Kč
83	Obruba betonová silniční 15/15/100 (snížená) do betonového lože do betonu C20/25	bm	0,00	1 231,57 Kč	- Kč
83	Obruba betonová silniční 15/15/100 (snížená) do betonového lože do betonu C20/25	bm	-121,50	1 231,57 Kč	- 149 635,76 Kč
85	Obruba betonová silniční 15/25/100 do betonového lože do betonu C20/25	bm	0,00	1 366,73 Kč	- Kč
85	Obruba betonová silniční 15/25/100 do betonového lože do betonu C20/25	bm	-396,08	1 366,73 Kč	- 541 333,05 Kč
86	Obruba betonová zahradní 5/20/100 do betonového lože do betonu C20/25	bm	28,34	1 155,51 Kč	32 746,00 Kč
89	Vytrhání obrub OP3, včetně vybourání lože, naložení, odvozu sutě a skládkovného	bm	0,00	328,63 Kč	- Kč
93	Vytrhání obrub OP3, včetně vybourání lože, naložení, odvozu sutě a skládkovného	bm	341,68	328,63 Kč	112 286,30 Kč
94	Pokládka, včetně dodání materiálu a zásypu - zámková dlažba tl. 8 cm	m2	0,00	1 079,48 Kč	- Kč
94	Pokládka, včetně dodání materiálu a zásypu - zámková dlažba tl. 8 cm	m2	-78,40	1 079,48 Kč	- 84 631,23 Kč
101	Oprava výtluku v dlážděném krytu, vč. rozebrání dlažby, doplnění podkladu, zpětného zadláždění, odvozu a skládkování, zámková dlažba tl. 8 cm	m2	0,00	848,02 Kč	- Kč
	Ostatní práce				956 012,07 Kč
138	Pokládka, včetně dodání materiálu, dopravy a zásypu - zámková dlažba "slepecká" - červená 20x10x8 cm	m2	0,00	1 543,51 Kč	- Kč
147	Obruba betonová silniční přechodová 15-25/25/100 do betonového lože do betonu C20/25	bm	0,00	1 515,20 Kč	- Kč
147	Obruba betonová silniční přechodová 15-25/25/100 do betonového lože do betonu C20/25	bm	-12,00	1 515,20 Kč	- 18 182,40 Kč
148	Osazení bezbariérového, zastávkového obrubníku HK, v. nást. Hrany 16 cm, komplet včetně dodání materiálu a bet. základu, D+M	bm	0,00	4 683,12 Kč	- Kč
108	Výšková úprava uliční vpusti s usazením nové litinové armatury (rám+mříž) - úprava do hloubky 0,5 m	ks	7,00	12 383,23 Kč	86 682,61 Kč
114	Zhotovení nové uliční vpusti, včetně napojení na kanalizaci v podmínkách stavebních úprav do hloubky 1,5 m a délky napojení do 3m	ks	6,00	23 020,61 Kč	138 123,66 Kč
116	Výšková úprava litinové armatury revizní šachty kanalizace s použitím nové armatury (rám + poklop)	ks	2,00	6 348,05 Kč	12 696,10 Kč
117	Výšková úprava šoupěte s použitím původní armatury	ks	9,00	3 235,54 Kč	29 119,86 Kč
120	Dodávka a uložení mříž s rámem - litina, zatížení D 400 (500x500mm)	ks	6,00	10 452,30 Kč	62 713,80 Kč
115	Oplocení staveniště	m	296,00	1 575,45 Kč	466 333,20 Kč
127	Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	732,38	152,75 Kč	111 871,05 Kč
128	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:2	m2	732,38	78,02 Kč	57 140,29 Kč
129	Dodávka osivo směs travní parková	kg	14,65	649,52 Kč	9 513,91 Kč
	Poznámka: Všechny potřebné položky budou naceněny včetně dopravy				

Suma celkem bez DPH

-148 541,61 Kč

DPH 21%

-31 193,74 Kč

Suma celkem vč. DPH

-179 735,35 Kč